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Proceso   EJECUTIVO CON GARANTIA REAL - MENOR CUANTIA  
Radicado   2018-00041 
Demandante   COOPSERVIVELEZ LTDA 
Demandados   ROQUE JULIO SAENZ MATEUS  
Apoderado Dte   GONZALO ALONSO CAMACHO CHACON 
 

Constancia: Al despacho de la señora Juez, informando que el término de traslado 
de liquidación del crédito presentada el 21-04-2022, venció el 18 de mayo de 2022, 
sin pronunciamiento alguno de la contra parte. Sírvase proveer.    

 
Landázuri, 14 de Junio de 2022.  

 

 
 
 

 

 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
Landázuri, Catorce (14) de Junio de Dos Mil Veintidós (2.022) 

 
Precluido el término de traslado de la liquidación de crédito presentada 
por el apoderado de la parte demandante, ingresa al despacho las 
presentes diligencias a efectos de revisar su eventual aprobación. 
 
Se observa que el apoderado de la parte demandante realizó la 
liquidación del crédito, tomando como capitales las sumas de 
$25.217.217 y $45.000.000, sin embargo, se advierte que no tuvo en 
cuenta, lo ordenado en el mandamiento de pago, ni la modificación del 
crédito por auto del 07 de septiembre de 2020 con intereses liquidados 
al 15 de julio de 2020. 
 
Realizada la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del 
Código General del Proceso, el despacho modificará la liquidación del 
crédito y en consecuencia se liquidará de la siguiente manera: 
 
       

RADICADO 2018-00041 pagare 501004271 

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Días Valor intereses 

18,12 jul-20 si 27,18 $21.466.476,00 15 $243.107,84 

18,29 ago-20 si 27,44 $21.466.476,00 30 $490.777,31 

18,35 sep-20 si 27,53 $21.466.476,00 30 $492.387,29 

18,09 oct-20 si 27,14 $21.466.476,00 30 $485.410,69 

17,84 nov-20 si 26,76 $21.466.476,00 30 $478.702,41 

17,46 dic-20 si 26,19 $21.466.476,00 30 $468.505,84 
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17,32 ene-21 si 25,98 $21.466.476,00 30 $464.749,21 

17,54 feb-21 si 26,31 $21.466.476,00 30 $470.652,49 

17,41 mar-21 si 26,12 $21.466.476,00 30 $467.164,18 

17,31 abr-21 si 25,97 $21.466.476,00 30 $464.480,87 

17,22 may-21 si 25,83 $21.466.476,00 30 $462.065,90 

17,21 jun-21 si 25,82 $21.466.476,00 30 $461.797,56 

17,18 jul-21 si 25,77 $21.466.476,00 30 $460.992,57 

17,24 ago-21 si 25,86 $21.466.476,00 30 $462.602,56 

17,19 sep-21 si 25,79 $21.466.476,00 30 $461.260,90 

17,08 oct-21 si 25,62 $21.466.476,00 30 $458.309,26 

17,27 nov-21 si 25,91 $21.466.476,00 30 $463.407,55 

17,46 dic-21 si 26,19 $21.466.476,00 30 $468.505,84 

17,66 ene-22 si 26,49 $21.466.476,00 30 $473.872,46 

18,30 feb-22 si 27,45 $21.466.476,00 30 $491.045,64 

18,47 mar-22 si 27,71 $21.466.476,00 30 $495.607,26 

19,05 abr-22 si 28,58 $21.466.476,00 30 $511.170,46 

  intereses moratorios    $10.196.576,10 

       

RADICADO 2018-00041 pagare 501005803 

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Días Valor intereses 

18,12 jul-20 si 27,18 $38.941.009,00 15 $441.006,93 

18,29 ago-20 si 27,44 $38.941.009,00 30 $890.288,82 

18,35 sep-20 si 27,53 $38.941.009,00 30 $893.209,39 

18,09 oct-20 si 27,14 $38.941.009,00 30 $880.553,57 

17,84 nov-20 si 26,76 $38.941.009,00 30 $868.384,50 

17,46 dic-20 si 26,19 $38.941.009,00 30 $849.887,52 

17,32 ene-21 si 25,98 $38.941.009,00 30 $843.072,84 

17,54 feb-21 si 26,31 $38.941.009,00 30 $853.781,62 

17,41 mar-21 si 26,12 $38.941.009,00 30 $847.453,71 

17,31 abr-21 si 25,97 $38.941.009,00 30 $842.586,08 

17,22 may-21 si 25,83 $38.941.009,00 30 $838.205,22 

17,21 jun-21 si 25,82 $38.941.009,00 30 $837.718,46 

17,18 jul-21 si 25,77 $38.941.009,00 30 $836.258,17 

17,24 ago-21 si 25,86 $38.941.009,00 30 $839.178,74 

17,19 sep-21 si 25,79 $38.941.009,00 30 $836.744,93 

17,08 oct-21 si 25,62 $38.941.009,00 30 $831.390,54 

17,27 nov-21 si 25,91 $38.941.009,00 30 $840.639,03 

17,46 dic-21 si 26,19 $38.941.009,00 30 $849.887,52 

17,66 ene-22 si 26,49 $38.941.009,00 30 $859.622,77 

18,30 feb-22 si 27,45 $38.941.009,00 30 $890.775,58 

18,47 mar-22 si 27,71 $38.941.009,00 30 $899.050,55 

19,05 abr-22 si 28,58 $38.941.009,00 30 $927.282,78 

  intereses moratorios    $18.496.979,28 

        

LIQUIDACION AL 15 DE JULIO DE 2020 $119.416.444,78 

Int. Mor pagare 501004271 del 15-07-20 al 30-04-22 $10.196.576,10 
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Int. Mor pagare 501005803 del 15-07-20 al 30-04-22  $18.496.979,28 

  

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE ABRIL DE 2022 $148.110.000,16 

 
 
Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 

 
R E S U E L V E 

 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante de conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
SEGUNDO: Modificar y aprobar la liquidación del crédito de conformidad 
a la realizada por este despacho. 
 
 

N O T I F I Q U E S E, 
 

 
  
 

 

 

 

 

 

NOTIFICACION POR ESTADO 
 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO POR 
ANOTACIÓN EN ESTADO HOY  15 DE JUNIO 

DE 2022  A LAS 8:00 A.M. 

 

 
 

 


